(財)財務会計基準機構会員

平成 29 年７月 28 日

各  位

アートスパークホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 社 長 野 﨑 愼 也

（コード番号：3663 東証第２部）

問 合 せ 先 ： 取 締 役 伊 藤  賢

電 話 番 号 ： 0 3 - 6 8 2 0 - 9 5 9 0

平成 29 年 12 月期第２四半期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 平成 29 年２月 10 日に公表いたしました第２四半期業績予想と実績値との間に差異が生じましたの

で下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想との差異

平成 29 年 12 月期 第２四半期連結業績予想と実績値との差異

（平成 29 年１月１日～平成 29 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ )

百万円

1,652

  百万円

  143

  百万円

  133

  百万円

  110

円  銭

16.22

実 績 ( Ｂ ) 1,722 253 243 220  ※ 32.57

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) 70 110 110 110  －

増 減 率 4.2％ 76.9％ 82.7％ 100.0％  －

（参考）前期第 2四半期実績

（平成 28 年 12 月期第 2四半期）
2,256 457 430 368  54.31

※平成 29 年６月 30 日における発行済株式総数で算出しております。

２．差異の理由

第２四半期の連結売上高につきましては、クリエイターサポート事業が好調だったことにより、当

初予想より 70 百万円上回りました。

利益面につきましては、収益性の高い売上が計上されたことにより、営業利益は 253 百万円、経常

利益につきましては 243 百万円、親会社に帰属する当期純利益につきましては 220 百万円となり、そ

れぞれ当初予想を上回ることとなりました。

上記のとおり、第２四半期累計期間の業績は、損益面において当初予想を上回ることとなりました

が、当社グループの事業の特性として四半期毎の業績に変動があることを踏まえ、通期の連結業績予

想に変更はありません。なお、今後経営環境等の変化により、業績予想について見直しが必要と判断

した場合には、速やかに開示いたします。                        以 上